司原签字注册会计师胡咏华、钟本庆自2008年至2012年连续为公司提供审计、验资等相关服务，大信会计

师事务所（特殊普通合伙）按照规定将公司的注册会计师更换为何政、赵国超。

重庆梅安森科技股份有限公司   2013 年年度报告全文

52

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

报告期内，公司股东及其一致行动人未提出或实施股份增持计划。

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

报告期内，公司董事、监事、高级管理人员、持股5%以上的股东不存在违规买卖公司股票的情况。

十三、违规对外担保情况

报告期内，公司不存在违规对外担保的情况。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

□ 适用 √ 不适用

十五、其他重大事项的说明

公司于2012年12月18日召开的第一届董事会第十一次会议审议通过了《关于使用部分超募资金购买土

地使用权的议案》，公司拟使用超募资金在重庆金凤电子信息产业园内购置工业用地一宗，土地总价款约

为3,200.00万元，独立董事和保荐机构均对该事项发表了明确的同意意见。详情请见公司2012年12月20日

披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的《重庆梅安森科技股份有限公司关于使用部分超募资金

购买土地使用权的公告》（公告编号：2012-043）。

重庆梅安森科技股份有限公司   2013 年年度报告全文

53

截止本报告披露之日，公司已实际支付土地款项及土地交易服务费共计2,874.84万元。

十六、控股子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

重庆梅安森科技股份有限公司   2013 年年度报告全文

54

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 56,180,000 68.40% 4,500,000  56,180,000 -33,400,000 27,280,000 83,460,000 49.45%

3、其他内资持股 56,180,000 68.40% 4,500,000  56,180,000 -33,400,000 27,280,000 83,460,000 49.45%

   境内自然人持股 56,180,000 68.40% 4,500,000  56,180,000 -33,400,000 27,280,000 83,460,000 49.45%

二、无限售条件股份 25,958,000 31.60%   25,958,000 33,400,000 59,358,000 85,316,000 50.55%

1、人民币普通股 25,958,000 31.60%   25,958,000 33,400,000 59,358,000 85,316,000 50.55%

三、股份总数 82,138,000 100.00% 4,500,000  82,138,000  86,638,000 168,776,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）根据公司2012年度资本公积金转增股本方案，以2012年12月31日公司总股本8,213.80万股为基数

向全体股东每10股转增10股，共计转增8,213.80万股，转增后公司总股本增加至16,427.60万股。

（2）2013年5月28日，包发圣、程岩、吴诚、谢兴智、盛倩婷所作追加锁定承诺到期，经公司向深圳

证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，所持股份自当日起解除追加锁定，实际可

上市流通数量为526万股。2013年2月17日，程岩、吴诚不再担任公司董事、高级管理人员职务，离职后半

年内不得转让其所持有的公司股份，相关股份的实际可上市流通日期为2013年8月17日。

（3）2013年8月15日，公司召开2013年第三次临时股东大会，会议审议通过公司限制性股票激励计划，

决定向72名激励对象定向发行新股4,500,000股，相关股份自登记完毕之日起开始锁定。

（4）2013年11月28日，自然人股东张健媛、刘耘、程世霖、黄险波所作追加锁定承诺到期，经公司

向深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司申请，所持股份自当日起解除追加锁定，

实际可上市流通数量为1,456万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

重庆梅安森科技股份有限公司   2013 年年度报告全文